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På grund av en plötslig incident kan ett barn eller en ungdom behöva
omedelbar hjälp och omsorg. Det finns inte några aktuella släktingar till
hands, personen i fråga står helt själv och behöver hjälp. Nu. Det är då man
vänder sig till ett jourhem. 

I ett jourhem placeras barn och ungdomar som akut behöver någonstans att bo en
kortare tid. Ett jourhem är en tidsbegränsad placering hos en familj, vilket skiljer sig
från begreppet ”familjehem”, som istället är stadigvarande. Som jourhemsfamilj
måste man vara beredd nästan jämt. 
– Många gånger är det omedelbara omhändertaganden, att man måste skydda direkt.
Då måste det finnas en plats någonstans där den som behöver hjälp kan få skydd
direkt. Ibland kan det ske mitt i natten och ibland måste man kanske åka iväg och
hämta barnet, säger Irja Gustavsson, ordförande i socialnämnden. 



I Lindesberg behövs fler jourhem men vissa krav ställs på de familjer som skulle kunna
tänka sig att öppna upp sitt hem. Irja fortsätter: 
– I stort de flesta familjerna kan bli jourhem. Framförallt ska man ha ett brinnande
intresse för medmänniskor, känna ett samhällsansvar. Och så måste man ha rätt
förutsättningar, plats i hemmet och inte ha behov av att planera fullt ut då man måste
vara tillgänglig, man måste kunna ringa dit mitt i natten. 

När man väl bestämt sig får man lämna in en intresseanmälan till socialförvaltningen.
Man träffar personerna i fråga som får genomgå en utredning, komma på intervju; och
stöter man inte på några hinder skrivs avtal. 
– Det är en process, men vi ser till att lämpligheten finns. Det är höga krav, man
måste gå in och ta ansvar, barnen ska känna att de har det bra. 

Det är tidskrävande och man blir förstås uppbunden, men många känner att det än
dock är värt det. 
– Det är ett krävande arbete men stimulerande. Man blir också stärkt i sin roll som
vuxen när man tar det här ansvaret. Man får se hur barn växer och blir starka. Vi
hoppas att fler ska vilja ansöka som jourhem. 
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